MUNICÍPIO DE ARARAS
PROCESSO SELETIVO PSPMA 001/2017

GABARITOS OFICIAIS DAS PROVAS ESCRITAS

O MUNICÍPIO DE ARARAS, em vista do que consta no Edital de Processo Seletivo PSPMA 001/2017,
torna público os Gabaritos Oficiais das Provas Escritas dos Empregos:

301 - Agente Comunitário de Saúde – Região Centro Oeste;
302 - Agente Comunitário de Saúde – Região Leste;
303 - Agente Comunitário de Saúde – Região Norte; e
304 - Agente Comunitário de Saúde – Região Sul.

IMPORTANTE:

A) A Prova Escrita será avaliada na escala de 0 (zero) a 100 (cem) pontos, distribuídos
proporcionalmente em conformidade com o número de questões válidas da prova escrita de cada
Emprego.

B) O número de questões válidas será o total de questões da Prova Escrita subtraída a quantidade de
questões que por ventura venham a ser canceladas para cada Emprego.

C) As questões canceladas NÃO serão consideradas como acertos para todos os candidatos, a
pontuação dessas questões será distribuída igualmente entre as demais questões válidas da Prova
Escrita, independentemente de formulação de recurso. Somente este será o critério válido adotado para
o caso de questões canceladas.

D) A avaliação da Prova Escrita será efetuada por processamento eletrônico do Gabarito de Respostas
do candidato que contará o total de acertos de cada candidato, convertendo esse valor em pontos, de
acordo com o número de questões válidas, conforme a fórmula a seguir:
P = (100 / QV) x TA, onde:
P = Pontuação do Candidato na Prova Escrita
QV = Quantidade de questões válidas da Prova Escrita
TA = Total de Acertos do Candidato

Araras, 21 de dezembro de 2017.

PEDRO ELISEU FILHO
Prefeito do Município de Araras

2: C 4: B 5: D 6: A 7: A

12: A 14: A 15: D 16: C 17: B

22: B 24: A 25: C 26: A 27: C

2: C 4: B 5: D 6: A 7: A

12: A 14: A 15: D 16: C 17: B

22: B 24: A 25: C 26: A 27: C

2: C 4: B 5: D 6: A 7: A

12: A 14: A 15: D 16: C 17: B

22: B 24: A 25: C 26: A 27: C

2: C 4: B 5: D 6: A 7: A

12: A 14: A 15: D 16: C 17: B

22: B 24: A 25: C 26: A 27: C

Para facilitar a sua busca, pressione "CTRL + F" e digite o Nome Desejado

21: C 23: C 28: C 29: D 30: D

11: B 13: B 18: A 19: C 20: A

304 - Agente Comunitário de Saúde – Região Sul

1: C 3: C 8: D 9: B 10: D

21: C 23: C 28: C 29: D 30: D

11: B 13: B 18: A 19: C 20: A

303 - Agente Comunitário de Saúde – Região Norte

1: C 3: C 8: D 9: B 10: D

21: C 23: C 28: C 29: D 30: D

11: B 13: B 18: A 19: C 20: A

302 - Agente Comunitário de Saúde – Região Leste

1: C 3: C 8: D 9: B 10: D

21: C 23: C 28: C 29: D 30: D

11: B 13: B 18: A 19: C 20: A

GABARITO OFICIAL

301 - Agente Comunitário de Saúde – Região Centro Oeste

1: C 3: C 8: D 9: B 10: D

MUNICÍPIO DE ARARAS

PROCESSO SELETIVO - PSPMA 001/2017

SHDias Consultoria e Assessoria

	12 - Gabarito Oficial
	12 - Gabarito Oficial - Anexo